
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Цукановой М.Н.» 

660004, Россия, Красноярский край, город Красноярск, ул. 26 Бакинских Комиссаров, д. 24а 

ОКПО 55125527     ОГРН 1022402060218        ИНН/КПП 2462023253/246201001 

директор: тел. (391) 264-86-58, секретарь: тел/факс (391) 264-89-38 

E-mail: sch16@mailkrsk.ru 

Сайт: www.school16.mmc24421.cross-edu.ru 

 _______________________________________________________________ 

 

 
Приказ №  171а_ от «_6_»_сентября_2023 г. 

 

«О создании штаба воспитательной работы  

в МАОУ СШ № 16» 

На основании реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии 

развития воспитания в 2021-2025 годах, в целях  координации воспитательной работы в 

школе, профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, 

формирования общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Штаб воспитательной работы в МАОУ СШ № 16 (далее ШВР) с 

01.09.2023г. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о штабе воспитательной работы МАОУ СШ № 16 

(Приложение 1); 

2.2. Состав Штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2); 

2.3. План заседаний Штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 3). 

3. Назначить руководителем ШВР заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Ганцевич О.А. 

4. Поручить Ганцевич О.А., руководителю ШВР: 

4.1. Разработать план работы ШВР на 2023-2024 учебный год. 

4.2. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий 

деятельность ШВР. 

5. Назначить заместителем руководителя ШВР советника директора по воспитанию 

Грязнову Л.М. 

6. Поручить Грязновой Л.М., заместителю руководителя ШВР: 

6.1 Проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в 

соответствии с основными задачами ШВР и критериями деятельности по 

окончанию учебного года. 

6.2. Создать раздел на школьном сайте, отражающий деятельность ШВР и 

регулярно его вести. 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: _______________________Жарич Л.А. 

 

 

 


		2023-10-23T15:18:38+0700
	Жарич Людмила Анатольевна




